
Obsah

str. 4 Co najdete na CD 
str. 6 Jak stáhnout PPK CD z internetu 
str. 8 Novinky ze světa počítaču 
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Domácnost pod dohledem

Tipy na cenově dostupné 
dohledové a zabezpečovací 
systémy

str. 16 Vzdálený dohled
Možnosti bezpečnostních kamer

str. 18 Zprovoznění kamery
Jak uvést do provozu bezpečnostní 
IP kameru

str. 19 Nastavení IP kamery
Jak se ke kameře připojit a jak 
provést potřebná nastavení

str. 20 Šikovná hlídací kamerka
TP-Link NC450

str. 21 Levná sada na hlídání
BML Safe HomeSet

PŘEDSTAVUJEME
str. 22 P rojektor s rozlišením UHD

Optoma UHD300X

mobil
P R O  K A Ž D É H O

str. 29 M obil pro každého
Obsah přílohy

str. 30 Novinky
Nové mobilní telefony a jejich 
příslušenství

str. 31 Chytrý telefon pro seniory
Doro 8040

str. 32 Skvělý telefon
Honor 9 Lite

str. 33 Téměř dokonalý
Samsung Galaxy S9+

str. 34 Vylepšete svůj tablet
Užitečné příslušenství a doplňky

str. 36 Doplňky k Apple iPadu
Tipy na příslušenství

str. 38 M obiln í reproduktor
Lamax Beat Street ST-1

str. 39 M obiln í internet v kapse
TP-Link M7300

str. 40 Správa kontaktu
Android

str. 24 Špičkový monitor
Philips 328P6AUBREB

str. 25 Uživatelsky přívětivý notebook
Asus ZenBook 13

str. 26 Paměťové karty m icro SD
Rádce kupujícího

str. 27 Perličky z internetu
Zajímavé WWW stránky a videa

str. 28 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

MAGAZÍN
str. 41 Budiž ticho!

Jak omezit hlučnost počítače

str. 42 Ochrana on-line identity
Jak si ohlídat různé přístupové 
údaje

str. 43 Bezpečné heslo
Zásady tvorby hesel

str. 44  (Ne)bezpečný Facebook
Zkontrolujte si, co všechno o sobé 
zveřejňujete

Na stranách 12-21 
najdete tipy na 
zařízení, která 
vám pomohou 
ohlídat domov

JAK NA TO
str. 48 Základní nastavení IE

Internet Explorer

str. 49 Čištění a obnova IE
Internet Explorer

str. 50 Modelujte ve 3D
3D-Builder

str. 52 Informace o fotografii
Zoner Photo Studio X

str. 53 Textový ed itor on-line
Google Docs

str. 54 Tipy pro prezentace
LibreOffice Impress

str. 56 Jednoduchý přehrávač
XMPlay Portable

str. 57 Hromadné přejmenování
Double Commander

str. 58 Vysvětlivky za kapitolou
MS Word

str. 60 Bezpečné smazání dat
Recuva, BlankAndSecure

Str. 61 Filtry a výpočty
MS Excel

str. 62 Kontingenční tabulky
MS Excel

str. 64 Křížovka
Pěti výhercům věnujeme 
sluchátka AKG Y20U

V ážení č tenáři,
bezpečnost je téma, které probíráme stále dokola. V tomto vydání jsme se 
na něj podívali ze dvou různých úhlů. V hlavním tématu vydání se dozvíte, 
jak vám může chytrá elektronika pomoci zvýšit bezpečnost domova. 
Seznámíme vás s možnostmi dohledových a zabezpečovacích zařízení 
a některá cenově dostupná řešení vám představíme. Na druhou stranu 
se může stát, že nešikovně použité (nebo šikovně zneužité) informační 
technologie mohou naopak vaše bezpečí ohrozit. Dočtete se o tom, jak 
mohou uživatelé Facebooku a dalších internetových služeb chránit svoje 
soukromí a jak zacházet s různými přihlašovacími údaji.
Protože za pár dní opět začíná turnaj mistrovství světa v ledním hokeji, 
připravili jsme pro hokejové fanoušky excelovskou tabulku tohoto turnaje. 
Najdete v ní rozpis jednotlivých utkání, do něhož stačí doplňovat výsledky. 
Tyto výsledky se automaticky promítají do tabulek základních skupin a do 
schématu vyřazovací části turnaje, které najdete na dalších listech. Díky 
tomu můžete sledovat aktuální vývoj turnaje a také si zkoušet, „co se stane, 
když“.
Přeji vám příjemné čtení.

Ivan Heister, šéfredaktor
^ 3'


